
1 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS KULTŪRAS MINISTRIJA 

JELGAVAS MŪZIKAS VIDUSSKOLA 
Reģ.Nr. 2831301246 

Lapskalna iela 2, Jelgava, LV-3007, tālrunis: 63022173, e-pasts: jmv@apollo.lv 

www.jelgavasmuzskola.lv 

         

             APSTIPRINĀTS 

ar Jelgavas Mūzikas vidusskolas  

direktora A. Puķīša 01.09.2020. 

             rīkojumu Nr. 1-7/D29 

 

 

Jelgavas Mūzikas vidusskolas 

Izglītojamo uzņemšanas un atskaitīšanas noteikumi 

profesionālās ievirzes izglītības programmās 

 

 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 47.1 pantu,  

Profesionālās izglītības likuma 27. pantu,  

profesionālās ievirzes izglītības programmām  

un JMV Nolikuma 64. punktu 

 

 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka izglītojamo uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jelgavas Mūzikas vidusskolas 

(turpmāk - JMV) profesionālās ievirzes izglītības programmās. 

2. Uzņemšanas noteikumi ir publiski pieejami JMV un JMV mājaslapā www.jelgavasmuzskola.lv. 

3. Uzņemšana JMV notiek licencētajās un akreditētajās no valsts budžeta finansētajās profesionālās 

ievirzes izglītības programmās: 

Nr.

p.k. 

Izglītības programma Programmas kods Programmas  

uzsākšanas 

vecums 

Programmas 

apguves 

ilgums 

1. Taustiņinstrumentu spēle – Klavierspēle 20V212 011 7 – 8 gadi 8 gadi 

2. Taustiņinstrumentu spēle – Akordeona spēle 20V212 011 8 – 11 gadi 6 gadi 

3. Stīgu instrumentu spēle – Vijoļspēle 20V212 021 7 – 8 gadi 8 gadi 

4. Stīgu instrumentu spēle – Čella spēle 20V212 021 7 – 8 gadi 8 gadi 

5. Stīgu instrumentu spēle – Ģitāras spēle 20V212 021 8 – 11 gadi 6 gadi 

6. Stīgu instrumentu spēle – Kokles spēle 20V212 021 8 – 11 gadi 6 gadi 

7. Pūšaminstrumentu spēle – Flautas spēle 20V212 031 8 – 11 gadi 6 gadi 

8. Pūšaminstrumentu spēle – Obojas spēle 20V212 031 8 – 11 gadi 6 gadi 

9. Pūšaminstrumentu spēle – Klarnetes spēle 20V212 031 8 – 11 gadi 6 gadi 

10. Pūšaminstrumentu spēle – Saksofona spēle 20V212 031 8 – 11 gadi  6 gadi 

11. Pūšaminstrumentu spēle – Trompetes spēle 20V212 031 8 – 11 gadi 6 gadi 

12. Pūšaminstrumentu spēle – Mežraga spēle 20V212 031 8 – 11 gadi 6 gadi 

13. Pūšaminstrumentu spēle – Fagota spēle 20V212 031 8 – 11 gadi 6 gadi 

14. Sitaminstrumentu spēle 20V212 041 8 – 11 gadi 6 gadi 

15. Vokālā mūzika – Kora klase 20V212 061 7 – 11 gadi 8 gadi 

http://www.jelgavasmuzskola.lv/


2 

 

4. Izglītojamie profesionālās ievirzes izglītības programmu apgūst līdztekus vispārējās 

pamatizglītības ieguvei vispārizglītojošajās skolās 1.-9. klasē. 

 

II Uzņemšanas komisija 
5. Izglītojamo uzņemšanas norisi organizē un vada JMV direktora apstiprināta uzņemšanas komisija. 

6. Uzņemšanas pārbaudījumu komisijas sastāvā jābūt vismaz 3 komisijas locekļiem, t. sk. – 

profesionālās ievirzes izglītības programmas metodiskās komisijas vadītājam, mūzikas teorijas 

skolotājam, pamatdarbības struktūrvienības vadītāja vietniecei izglītības jomā (mācību pārzinei). 

7. Uzņemšanas pārbaudījumu komisijas priekšsēdētājs nodrošina uzņemšanas pārbaudījumu 

kārtošanai nepieciešamos materiālus, telpas un aprīkojumu. 

 

III Uzņemšanas pamatprincipi 

8. Izglītojamo uzņemšana JMV notiek saskaņā ar atklāta un vienlīdzīga konkursa principiem pēc 

uzņemšanas pārbaudījuma rezultātiem. 

9. Uzņemšana notiek katra mācību gada beigās, informāciju publiskojot JMV mājaslapā 

www.jelgavasmuzskola.lv. 

10. JMV var izsludināt papildu uzņemšanu augusta beigās uz brīvajām budžeta vietām, ja tādas ir.  

11. Uzņemamo izglītojamo skaitu nosaka JMV direktors, vadoties pēc valsts mērķdotācijas. 

 

IV Uzņemšanas kārtība 

12. Līdz uzņemšanas pārbaudījumiem pretendenta vecāks vai aizbildnis (turpmāk - vecāks) iesniedz 

JMV, Lapskalna ielā 2, Jelgavā, aizpildītu uzņemšanas iesnieguma veidlapu (pielikums Nr. 1) 

kopā ar iesniegumā minētajiem dokumentiem.  

13. Pārejot uz JMV no citas profesionālās ievirzes izglītības iestādes, pretendenta vecāks papildus 

iesniedz dokumentu no iepriekšējās profesionālās ievirzes izglītības iestādes par attiecīgajā 

izglītības programmā apgūtajiem mācību priekšmetiem un pēdējā mācību semestra vai mācību 

gada sekmēm (liecību). 

14. Uz uzņemšanas pārbaudījumu pretendents ierodas vecāka pavadībā, uzrādot pretendenta 

dzimšanas apliecības oriģinālu. 

 

V Uzņemšanas pārbaudījumi 

15. Pretendentu atbilstību profesionālās ievirzes izglītības programmas uzsākšanai nosaka 

uzņemšanas pārbaudījumā individuāli, pārbaudot muzikālās dotības: 

 

Muzikālo dzirdi intonēt skaņu augstumus pēc skolotāja spēlētiem uz klavierēm motīviem 

(5 - 8 skaņas)  

Ritma izjūtu izplaukšķināt ritma frāzi pēc atmiņas, noklausoties melodiju. 

Muzikālo atmiņu dziedāt dziesmu (vēlams tautasdziesmu, 2 - 3 panti) pēc izvēles (tiek 

ņemts vērā pretendenta intonēšanas precizitāte attiecīgajā skaņkārtā un 

tonalitātē). 

 

16. Individuāla pārbaude vienam pretendentam ilgst līdz 10 minūtēm. 

17. Uzņemšanas pārbaudījumus vērtē un protokolē uzņemšanas komisija. Protokolu paraksta 

uzņemšanas komisijas priekšsēdētājs un visi uzņemšanas komisijas locekļi. 

18. Izglītojamo muzikālās dotības vērtē 10 ballu sistēmā. Pietiekams vērtējums ir no 4 līdz 10 ballēm,  

nepietiekams vērtējums - 3 balles un zemāk. 

19. JMV izglītojamo skaitā uzņem pretendentus, kuri uzņemšanas pārbaudījumos ir ieguvuši pozitīvu 

vērtējumu, priekšroku dodot pretendentiem, kuri ieguvuši augstāku vērtējumu.  

20. Ja pretendentam ir priekšzināšanas, uzņemšanas komisija var izvērtēt profesionālās sagatavotības 

līmeni un uzņemt viņu vecākā klasē atbilstoši priekšzināšanu līmenim. 

21. Pretendentam pārejot uz JMV no citas profesionālās ievirzes izglītības iestādes, JMV var noteikt 

uzņemšanas pārbaudījumus pretendenta zināšanu un prasmju pārbaudei. 

http://www.jelgavasmuzskola.lv/


3 

 

 

 

VI Uzņemšanas rezultāti 

22. Izglītojamo ieskaitīšana JMV izglītojamo skaitā notiek ar direktora rīkojumu, pamatojoties uz 

uzņemšanas komisijas lēmumu.   

23. Uzņemšanas pārbaudījuma rezultātus ieraksta protokolā, kuru paraksta uzņemšanas komisijas 

priekšsēdētājs un uzņemšanas komisijas locekļi. 

24. Uzņemšanas rezultāti tiek paziņoti individuāli katra reflektanta vecākam, sazinoties ar viņu 

personīgi pa uzņemšanas iesniegumā noradīto telefonu vienas nedēļas laikā pēc uzņemšanas 

pārbaudījumu kārtošanas. 

25. Uzņemtā izglītojamā vecāks divu nedēļu laikā pēc uzņemšanas pārbaudījumu rezultātu 

paziņošanas slēdz mācību līgumu ar JMV. 

26. Ja divu nedēļu laikā no uzņemšanas rezultātu paziņošanas brīža mācību līgums nav noslēgts, 

direktoram ir tiesības uzņemto pretendentu atskaitīt ar rīkojumu. Atskaitīšanas gadījumā budžeta 

vieta var tikt piedāvāta nākamajam pretendentam. 

 

VII Izglītojamo atskaitīšanas noteikumi 

27. Izglītojamo, kurš bez attaisnojoša iemesla sistemātiski nepilda mācību priekšmeta programmas 

prasības, no JMV izglītojamo skaita var atskaitīt mācību gada laikā, par to rakstiski brīdinot 

izglītojamā vecāku vismaz vienu mēnesi iepriekš. 

28. Izglītojamo, kurš pēc atkārtotas zināšanu un prasmju pārbaudes ir saņēmis nepietiekamu 

vērtējumu, atskaita no JMV izglītojamo skaita, par to rakstiski brīdinot izglītojamo vecāku trīs 

darba dienu laikā. 

29. Izglītojamo, pamatojoties uz vecāka iesniegumu par atskaitīšanu, norādot atskaitīšanas iemeslu(s), 

no JMV izglītojamo skaita var atskaitīt ar direktora rīkojumu bez pedagoģiskās padomes lēmuma. 

30. Izglītojamos, kuri 10 dienu laikā pēc mācību gada sākuma bez attaisnojoša iemesla nav uzsākuši 

mācības, atskaita no JMV izglītojamo skaita ar direktora rīkojumu. 

31. Izglītojamo atskaita no JMV izglītojamo skaita, ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla patvaļīgi 

pārtraucis mācības uz laika periodu, kas pārsniedz 10 dienas. 

32. Izglītojamo atskaita no JMV izglītojamo skaita, ja līdz nākamā mācību gada sākumam nav 

noslēgts mācību līgums un samaksāta mācību maksa par iepriekšējo mācību gadu. 

33. Sakarā ar izglītojamā veselības problēmām vai citiem attaisnojošiem iemesliem, pamatojoties uz 

vecāku iesniegumu (kuram pievienota ģimenes ārsta izziņa - veselības problēmu gadījumā), 

izglītojamajam ar direktora rīkojumu var piešķirt akadēmisko mācību atvaļinājumu līdz vienam 

mācību gadam. 

34. Gadījumā ja akadēmiskā mācību atvaļinājuma beigās netiek iesniegts JMV direktoram iesniegums 

par mācību atjaunošanu, izglītojamais tiek atskaitīts no JMV izglītojamo skaita.  

 

VIII Noslēguma jautājumi 

35. Atzīt par spēku zaudējušiem 2015.gada 01.septembra Jelgavas Mūzikas vidusskolas izglītojamo 

uzņemšanas un atskaitīšanas noteikumus profesionālās ievirzes izglītības programmās. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Pielikums Nr. 1 

IESNIEGUMS 
 

Jelgavas Mūzikas vidusskolas direktoram  ARTŪRAM PUĶĪTIM 
 

No __________________________________________________________________________________ 

 
Adrese_______________________________________________________________________________ 

 

Lūdzu uzņemt manu meitu / dēlu __________________________________________________________ 
 

Jelgavas Mūzikas vidusskolas _______________________________________________________ klasē. 
                                                                                            / Izglītības programma / 

 
Pielikumā: 

 Ģimenes ārsta izziņa par izglītojamā veselības stāvokli 

 Dzimšanas apliecības kopija 

 

ZIŅAS PAR IZGLĪTOJAMO 

 

1. Vārds, uzvārds ______________________________________________________________ 
 

2. Personas kods     ___________  - ___________ 

 

 
3. Mājas adrese ________________________________________________________________________ 

 

    tālrunis ___________________________________________________ 
 

4. Kādā vispārizglītojošā skolā un klasē mācās _______________________________________________ 

 
5. Cik gadu un kur mācījies mūziku _______________________________________________________ 

 

 

ZIŅAS PAR VECĀKIEM / AIZBILDŅIEM 
 

TĒVS: 

1. Vārds, uzvārds _____________________________________________________________________ 
 

2. Darbavieta, adrese __________________________________________________________________ 

 
____________________________________________________tālrunis _________________________ 

 

3. Ieņemamais amats __________________________________________________________________ 

 
MĀTE:  

1. Vārds, uzvārds _____________________________________________________________________ 

 
2. Darbavieta, adrese __________________________________________________________________ 

 

___________________________________________ tālrunis __________________________________ 

 
3. Ieņemamais amats ___________________________________________________________________  

 

 



5 

 

 

20__. gada .....    .....................    Vecāku / aizbildņu paraksts ............................................ 

/ aizpilda Jelgavas Mūzikas vidusskola / 
 

PĀRBAUDES REZULTĀTI 
 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

 
 

Novērtējums, iestājoties vecākajās klasēs 

 

 

1. Atbilstības līmenis izglītības programmas turpināšanai 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

2. Teorētiskajos priekšmetos  

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

Komisijas lēmums  

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

  

20__. gada ….... .............................. 

 

 

Komisija:  

 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 


